
SAY:n apurahakäytäntö (hyväksytty SAY:n vuosikokouksessa 13.11.2025) 
 
Apurahoja voi hakea ainoastaan SAY:n jäsenet. SAY:n johtoryhmä käsittelee ja arvioi kaikki 
hakemukset. Mikäli niissä on puutteita, ne palautetaan hakijalle palautteen kera. Johtokunta pidättää 
itsellään oikeuden hyväksyä tai hylätä anomus. Hakemukset lähetetään SAY:n apurahavastaavalle, 
joka ilmoittaa hakijalle myönnetystä apurahasta ja käytännön järjestelyistä apurahan maksamiseksi. 
 
Tutkimustyöhön liittyvien apuraha-anomusten tulee liittyä anestesiologiaan, tehohoitoon, ensihoitoon, 
kivunhoitoon, perioperatiiviseen lääketieteeseen tai näiden alojen koulutukseen. Yhteys 
erikoisalaamme tulee perustella hakemuksessa, ellei se ole ilmeinen. 
 
Jaosten toimintaohjeen mukaiset apurahat säilyvät ennallaan. 
 
Väitöskirjaan liittyvät apurahat: 
 
Väitöskirjan aloitusapuraha (1500 €) on tarkoitettu väitöskirjatyön alkuvaiheen tukemiseksi silloin, 
kun vielä ei ole näyttöjä muiden apurahojen saamiseksi. Apurahaa voi hakea, kun hakija on hyväksytty 
tutkijakouluun, ja aloitusapurahaa tulee hakea vuoden kuluessa hyväksynnästä.  
 
Vapaamuotoiseen hakemukseen tarvittavat liitteet: 

• todistus väitöskirjatyön rekisteröinnistä yliopistoon tai vastaavaan tutkimuslaitokseen 

• tutkimussuunnitelma suomeksi tai englanniksi (enintään 5 sivua) 
 
 
Väitöskirjan kannustusapuraha (2000 €) on tarkoitettu tukemaan väitöskirjatyön jatkamista. Sitä voi 
hakea, kun 1. osajulkaisu on hyväksytty julkaistavaksi. Kannustusapurahaa tulee hakea yhden vuoden 
kuluessa 1. osajulkaisun hyväksynnästä.  
 
Vapaamuotoiseen hakemukseen tarvittavat liitteet: 

• Kopio julkaistusta artikkelista ja tieto sen hyväksymispäivämäärästä 

• Mikäli hakija ei ole saanut väitöskirjan aloitusapurahaa, tulee lisäksi toimittaa todistus 
väitöskirjatyön rekisteröinnistä yliopistoon ja tutkimussuunnitelma suomeksi tai englanniksi 
(enintään 5 sivua) 

 
Hakemus lähetetään sähköpostitse SAY:n apurahavastaavalle. Apurahavastaava ilmoittaa hakijalle 
myönnetystä apurahasta ja käytännön järjestelyistä apurahan maksamiseksi. 
 
Väittelijän apuraha (1000 €) on tarkoitettu tukemaan väitöskirjatyön loppuun saattamista. Sitä voi 
hakea, kun väitöskirjan painatuslupa on myönnetty. Väittelijän apurahaa tulee hakea yhden vuoden 
kuluessa väitöstilaisuudesta. Vapaamuotoiseen hakemukseen on liitettävä kopio väitöskirjan 
painatusluvasta. Apurahan saaja sitoutuu kirjoittamaan tutkimusaiheestaan katsausluonteisen 
artikkelin Finnanestiin kirjoitusohjeiden mukaisesti. Artikkeli toimitetaan Finnanestin 
toimitussihteerille (toimitussihteeri@say.fi). Väittelijän apurahan hyväksynnän jälkeen ei voida 
myöntää muita samaan väitöskirjaan liittyviä apurahoja. 
 
Väittelijän apurahan siirtymäaika: 
Ne väitöskirjatutkijat, jotka ovat aloittaneet väitöskirjaan tähtäävän tutkimustyönsä ennen 
13.11.2025 voimaan tulevaa uutta apurahakäytäntöä, eivätkä ole oikeutettuja hakemaan väitöskirjan 
aloitusapurahaa tai kannustusapurahaa uusien kriteereiden mukaan, voivat edelleen hakea väittelijän 
apurahaa. Hakemus tulee tehdä vuoden kuluessa väitöstilaisuudesta. Väitöskirjatutkimuksen 
aloituspäiväksi katsotaan se päivä, jolloin väitöskirja rekisteröitiin yliopistoon tai vastaavaan 
tutkimuslaitokseen. Näillä hakijoilla väittelijän apuraha on edelleen 2000 euroa. 
 
Vapaamuotoiseen hakemukseen tarvittavat liitteet: 

- kopio väitöskirjan painatusluvasta 
- todistus väitöskirjatyön rekisteröinnistä yliopistoon tai vastaavaan tutkimuslaitokseen 

 
Hakemus lähetetään sähköpostitse SAY:n apurahavastaavalle. Apurahavastaava ilmoittaa hakijalle 
myönnetystä apurahasta ja käytännön järjestelyistä apurahan maksamiseksi. 
 
 

https://say.fi/wp-content/uploads/2024/11/julkaistu_Jaosten_toimintaohje_141124.pdf
mailto:toimitussihteeri@say.fi


Tohtorintutkinnon jälkeisen tutkijanuran edistämisapuraha 
 
SAY:n johtokunta jakaa kerran vuodessa 1–2 kpl 5000–10 000 euron apurahaa tukemaan Suomessa 
tehtävää anestesiologian, tehohoidon, ensihoidon, kivunhoidon, perioperatiivisen lääketieteen tai ko. 
alojen koulutuksen tutkimusta. Yhteys erikoisalaamme tulee perustella hakemuksessa. Muilta tahoilta 
saadut apurahat voivat vaikuttaa apurahan saamiseen. Tätä väitöskirjan jälkeisen tutkimuksen 
jatkamista tai käynnistämistä kannustavaa apurahaa voi hakea LT tai tuore dosentti (enintään 3 vuotta 
dosentin arvoon nimityksestä). Hakukuulutus julkaistaan vuosittain keväällä Finnanestin 2. numerossa, 
SAY:n kotisivuilla ja sähköpostijakeluna jäsenistölle. Johtokunta päättää annettavien apurahojen 
määrän ja summat hakemusten ja kunakin vuonna käytettävissä olevien varojen perusteella. Apurahan 
saajat julkistetaan Operatiivisten päivien yhteydessä. 
 
Apuraha myönnetään tutkimusryhmän johtajalle henkilökohtaisena apurahana, mutta sitä ei voi 
käyttää ulkomaille suuntautuvaan post doc -jaksoon. Apurahan saajan tulee 2 vuoden sisällä 
raportoida SAY:n johtokunnalle tutkimusprojektin kannustusrahan käytöstä. 
 
Vapaamuotoisen hakemuksen liitteet (kaikki PDF-muodossa): 

• ansio- ja julkaisuluettelo 

• tieto saaduista ja haetuista apurahoista ja muusta tutkimusrahoituksesta kolmelta viime 
vuodelta 

• suosituskirje 

• tutkimussuunnitelma (enintään 3 sivua).  
 
Hakemus lähetetään sähköpostitse SAY:n apurahavastaavalle. Apurahavastaava ilmoittaa hakijalle 
myönnetystä apurahasta ja käytännön järjestelyistä apurahan maksamiseksi. 
 
Matka-apurahat 
 
SAY:n johtokunta määrittää vuosittain enimmäissumman, joka voidaan käyttää matka-apurahoihin. 
Tämä summa vaihtelee vuosittain riippuen SAY:n tuloista ja menoista sekä muista apurahoihin 
käytettävistä varoista. SAY:n myöntämät matka-apurahat on tarkoitettu tukemaan tieteellistä työtä ja 
yhdistyksen jäsenten ammatillista kehittymistä sekä erikoisalan toiminnan kehittämistä eri yksiköissä.  
 
SAY ei kuitenkaan ensisijainen lain työnantajalta edellyttämän täydennyskoulutuksen rahoittaja 
(https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2024/20240057). Jos työnantaja ja/tai muu rahoittaja osallistuu 
matkakuluihin, summan on oltava tiedossa ja selkeästi ilmaistuna hakemuksessa apurahaa haettaessa. 
Muussa tapauksessa tulee hakemuksessa mainita, että työnantaja ei osallistu kustannuksiin. 
 
Matka-apurahan saamisen edellytyksenä on aina perusteltu tarve. SAY:n johtokunnalla on aina oikeus 
olla myöntämättä apurahaa tai pyytää lisäperusteluita. Oma esitys/abstrakti/posteri konferenssissa 
korottaa apurahan määrää ja on sellaisenaan riittävä perustelu apurahan saamiselle. Muissa 
tapauksissa hakijan tulee selostaa hakemuksessaan, miten aiottu matka edistää hänen ja/tai 
työyhteisönsä ammatillista kehittymistä ja toiminnan kehittämistä. Poikkeuksena tähän on, että 
erikoistuvilta lääkäreiltä ei edellytetä perusteluja matka-apurahahakemukseen lukuun ottamatta 
tietoa mahdollisesta abstraktista/posterista/esityksestä. 
 
Erikoislääkäri voi hakea matka-apurahaa oltuaan SAY:n jäsen 12 kuukauden ajan. Erikoistuva lääkäri 
voi hakea matka-apurahaa oltuaan jäsen 6 kuukauden ajan. Erikoislääkäreillä on 3 vuoden karenssi 
edellisen matka-apurahan myöntöpäivästä lähtien. Erikoistuvalle lääkärille voidaan jatkossa myöntää 
uusi matka-apuraha jo 2 vuoden kuluttua edellisestä matka-apurahasta. 
 
Matka-apurahoja voi hakea läpi vuoden, mutta niitä jaetaan kolme kertaa vuodessa johtokunnan 
kokousten yhteydessä (keväällä, syksyllä ja vuodenvaihteessa). Apurahoja ei myönnetä takautuvasti, 
eli hakemukset tulee lähettää hyvissä ajoin ennen matkalle lähtöä. 
 
Matka-apurahan määrä lasketaan siten, että kokonaisbudjetista vähennetään ensin 1) mahdollinen 
työnantajan rahoitus, sitten 2) mahdollinen muu rahoitus. Jäljelle jäävä summa on SAY:n matka-
apurahan määrä, kuitenkin enintään näissä apurahasäännöissä määritelty maksimisumma. Matka-
apurahaa voi käyttää matkakuluihin, kohtuullisiin majoituskustannuksiin ja konferenssin 
osallistumismaksuihin. 
 

https://www.finlex.fi/fi/laki/alkup/2024/20240057


Matka-apurahaa ei myönnetä Suomessa tapahtuvaan koulutukseen. Matka-apurahaa voidaan myöntää 
erityispätevyyskoulutuksen jaksoon ulkomailla, jos se on pakollinen osa koulutusta eikä muuta 
rahoitusta ole myönnetty. Muiden kuin konferenssien/kongressien osalta tuetaan vain sellaisia 
erikoisalamme työhön liittyviä koulutuksia tai vierailuja, joita vastaavia ei ole saatavilla Suomessa tai 
Euroopassa (esim. kehitysyhteistyöhön ja kriisialueilla työskentelyyn liittyvät). 
 
Jos apurahaa haetaan konferenssiesityksen perusteella, tulee hakijan itse pitää kyseinen esitys. 
 
Apurahan maksimimäärä (oma esitys nostaa myönnetyn apurahan määrää): 

- Skandinavia ja Viro 500 € ilman esitystä/posteria/abstraktia ja 700 € 
esityksen/posterin/abstraktin kanssa 

- Eurooppa (ml. muut Baltian maat ja Turkki) 1000 € ja 1200€ 
- muut maat (hyvin perusteltu tarve, että miksi eurooppalainen koulutus ei sovellu) 1500 € ja 

1700 € 
 
Korvattavat kulut ja apurahan maksaminen: 

• Matka-apuraha myönnetään ainoastaan, jos hakija on hakemuksessaan eritellyt selkeästi 
matkaan liittyvät kulut. Tällaisia ovat esimerkiksi matkakulut, majoituskulut ja 
osallistumismaksut. 

• Matka-apurahalla ei voi maksaa järjestöjen jäsenmaksuja, vaikka niiden kautta 
osallistumismaksu olisi edullisempi. 

• Majoituksesta korvataan enintään 250 € per yö. AirBNB- tms jaetun majoituksen osalta 
maksetaan vain apurahan saajan laskennallinen kuluosuus (ei esim. perheenjäsenten 
kustannuksia). 

• Majoituskustannuksia maksetaan konferenssin ajalta sekä enintään yhdeltä yöltä ennen sen 
alkua ja enintään yhdeltä yöltä sen päätyttyä, mikäli matkustus esim. rajallisten 
lentoaikataulujen takia muutoin olisi kohtuuttoman hankalaa. 

• Jos apurahan saaja lomailee matkakohteessa konferenssimatkan yhteydessä, voidaan 
apurahasta maksaa meno- ja paluumatka sillä hinnalla, joka olisi ollut voimassa, jos matka olisi 
kestänyt vain konferenssin ajan. Apurahan saajan on esitettävä mahdollisesta hintaerosta ja 
lomapäivien ajallisesta sijoittumisesta selvitys apurahahakemuksen yhteydessä. Apurahaa ei voi 
käyttää loman aikaisiin hotellikuluihin tai muihin loman aiheuttamiin lisäkuluihin (esim. 
harrastusvälinelisämaksut lentolipuissa). 

• Ruokailukustannuksia ei korvata. Myönnetty apuraha on nostettava kuuden kuukauden kuluessa 
matkan jälkeen. 

• Apuraha maksetaan matkan jälkeen, kun mahdollinen Finnanest-artikkeli on toimitettu 
päätoimittajalle tai toimitussihteerille.  

• Matkasta täytetään SAY:n verkkosivuilla matkalaskulomake, jonka liitteeksi tarvitaan 
kulukuitit. Tarkemmat ohjeet löytyvät matkalaskulomakkeesta. Kuitteja tarvitsee toimittaa 
vain myönnetyn apurahasumman edestä. 

  
SAY:n johtokunnan jäsenet ja apurahat 
 
SAY:n johtokunnan jäsen voi hakea apurahaa samoin ehdoin kuin muutkin SAYn jäsenet. Hänen tulee 
jäävätä itsensä päätöksenteosta ja poistua kokouksesta, jos hän on hakijana tai mukana apuraha-
anomukseen liittyvässä tutkimusryhmässä tai hakija on muuten hänelle ammatillisesti ja/tai 
henkilökohtaisesti läheinen henkilö. Tarvittaessa johtokunta voi käyttää päätöksenteon tukena 
dosenttitasoisia asiantuntijoita. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


